
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________ 14.12.2017_________ № 755
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в прило
жения 3, 4, 5 к постановлению 
Региональной службы по тари
фам и ценам камчатского края от
23.11.2017 № 659 «Об установле
нии тарифов в сфере теплоснаб
жения РА «колхоз Красный тру
женик» потребителям Запорож
ского сельского поселения, Усть- 
Болыперецкого муниципального 
района, на 2018 - 2 0 2 2  годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №  190-ФЗ «О теп
лоснабжении», постановлением Правительства Российской Ф едерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 
ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении М етодических указаний 
по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от
07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении 
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере тепло
снабжения», Законом Камчатского края от 24.11.2017 № 160 «О краевом бюд
жете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением 
Правительства Камчатского края от 19.12.2008 №  424-П «Об утверждении П о
ложения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», про
токолом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского 
края от 14.12.2017 № 35

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в приложения 3, 4 и 5 к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам камчатского края от 23.11.2017 № 659 «Об установлении 
тарифов в сфере теплоснабжения РА «колхоз Красный труженик» потребите
лям Запорожского сельского поселения, Усть-Болыперецкого муниципального



района, на 2018 - 2 0 2 2  годы» изменения, изложив их в редакции согласно при
ложениям 1 , 2 , 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня 
его официального опубликования.

^  Л -А З М  '* 2 М Ч 9 г г  4

Руководитель Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края

®
■ ■ . ■ ■ ..

О.Н. Кукиль



Приложение № 1
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 14.12.2017 № 755

«Приложение №  3
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 23.11.2017 №  659

Льготные тарифы на тепловую энергию на нужды отопления и горячего водо
снабжения, поставляемую РА «колхоз Красный труженик» потребителям Запо
рожского сельского поселения Усть-Болынерецкого муниципального района на

2018-2022 годы

№
п/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ре
гу

ли


ру
ем

ой
 

ор
га

ни
за

ци
и

Вид тарифа Год
(период) Вода

Отборный пар давлением

О
ст

ры
й 

и 
ре

ду
ци

ро


ва
нн

ый
 

па
р

от
1,2
до
2,5
кг/с
м2

от 2,5
ДО

7,0
кг/см

2

от 7,0
ДО

13,0
кг/см

2

свы
ше
13,0

кг/см
2

1. Для потребителей, в случае отсутствия дис
по схеме подключени

)ференциации тарифов 
я

РА
 

«к
ол

хо
з 

К
ра

сн
ы

й 
тр

уж
ен

ик
»

одноставочный
руб./Гкал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
1.1

одноставочный 
руб./Г кал

2018
1.2 01.01.2018-

30.06.2018 1 500,00

1.3 01.07.2018-
31.12.2018 1 575,00

1.4 2019

1.5
01.01.2019-
30.06.2019

< * >

1.6
01.07.2019-
31.12.2019

< * >

1.7 2020

1.8
01.01.2020-
30.06.2020 < * >

01.07.2020-
31.12.2020 < * >

2021
01.01.2021-
30.06.2021 < * >



01.07.2021 -
31.12.2021 < * >

2022
01.01.2022-
30.06.2022 < * >

1.9
01.07.2022-
31.12.2022 < * >

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс.руб./Гкал/ч в мес.
2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования 

на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией



Приложение № 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 14.12.2017 № 755

«Приложение №  4
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 23.11.2017 № 659

Тарифы на теплоноситель, поставляемый РА «колхоз Красный труженик» 
потребителям Запорожского сельского поселения, Усть-Болынерецкого 

муниципального района, на 2018 - 2 0 2 2  годы

№ Н аим енование регули
руем ой организации

В ид тариф а Год (период)
В ид теплоносителя

п/п В ода Пар

1.
Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы указываются

без НДС)
1.1 01.01.2018-

30.06.2018 91,54

1.2 01.07.2018 -
31.12.2018 92,83

1.3 01.01.2019-
30.06.2019 92,83

1.4 01.07.2019 -
31.12.2019 96,12

1.5 РА «колхоз Красный одноставочный
01.01.2020-
30.06.2020 96,12

1.6 труженик» руб./куб.м 01.07.2020 -
31.12.2020 100,07

1.7 01.01.2021-
30.06.2021 100,07

1.8 01.07.2021 -
31.12.2021 103,75

1.9 01.01.2022 - 
30.06.2022 103,75

1.10 01.07.2022-
31.12.2022 109,10

2 Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с НДС)*
2.1 01.01.2018 - 

30.06.2018 91,54

2.2 01.07.2018 -
31.12.2018 92,83

2.3 01.01.2019-
30.06.2019 92,83

2.4 01.07.2019-
31.12.2019 96,12

2.5 РА «колхоз Красный 
труженик»

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2020-
30.06.2020 96,12

2.6 01.07.2020 -
31.12.2020 100,07

2.7 01.01.2021-
30.06.2021 100,07

2.8 01.07.2021 -
31.12.2021 103,75

2.9 01.01.2022-
30.06.2022 103,75



2.10 01.07.2022-
31.12.2022 109,10

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1 01.01.2018 - 
30.06.2018 60,00

3.2 01.07.2018-
31.12.2018 63,00

3.3 01.01.2019-
30.06.2019

< * >

3.4 01.07.2019-
31.12.2019

< * >

3.5 РА «колхоз Красный одноставочный
01.01.2020-
30.06.2020

< * >

3.6 труженик» руб./куб.м 01.07.2020-
31.12.2020

< * >

3.7 01.01.2021-
30.06.2021

< * >

3.8 01.07.2021 -
31.12.2021

< * >

3.9 01.01.2022-
30.06.2022

< * >

3.10 01.07.2022-
31.12.2022

< * >

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федера
ции (часть вторая)

Примечание: РА «колхоз Красный труженик» не является плательщиком НДС.
».



Приложение № 3
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 14.12.2017 № 755

«Приложение №  5
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 23.11.2017 № 6 5 9

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснаб
жение), поставляемую РА «колхоз Красный труженик» потребителям Запорожско

го сельского поселения Усть-Болынерецкого муниципального района,
на 2018- 2 0 2 2  годы

№
п/п

Н аим енование
регулируем ой
организации

Год (период)

Компонент 
на теплоно

ситель, 
руб./куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставоч
ный тариф, 
руб./Г кал

Двухставочный тариф
Ставка за 

мощность, тыс. 
руб ./Г кал/час в 

мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Г кал

1. Экономически обоснованный тариф для прочи
НДС)

х потребителей (тарифы указываются без

1.1

РА «колхоз 
Красный 

труженик»

01.01.2018 - 
30.06.2018 91,54 3694,86

1.2 01.07.2018 -
31.12.2018 92,83 3734,36

1.3 01.01.2019-
30.06.2019 92,83 3734,36

1.4 01.07.2019 -
31.12.2019 96,12 3991,12

1.5 01.01.2020 - 
30.06.2020 96,12 3991,12

1.6 01.07.2020 -
31.12.2020 100,07 4007,97

1.7 01.01.2021-
30.06.2021 100,07 4007,97

1.8 01.07.2021 -
31.12.2021 103,75 4314,36

1.9 01.01.2022 - 
30.06.2022 103,75 4314,36

1.10 01.07.2022 -
31.12.2022 109,10 4298,10

2 Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с НДС)*
2.1

РА «колхоз
Красный
труженик»

01.01.2018-
30.06.2018 91,54 3694,86

2.2 01.07.2018 -
31.12.2018 92,83 3734,36

2.3 01.01.2019 -
30.06.2019 92,83 3734,36

2.4 01.07.2019 -
31.12.2019 96,12 3991,12

2.5 01.01.2020 - 
30.06.2020 96,12 3991,12

2.6 01.07.2020 -
31.12.2020 100,07 4007,97

2.7 01.01.2021-
30.06.2021 100,07 4007,97



2.8 01.07.2021 -
31.12.2021 103,75 4314,36

2.9 01.01.2022-
30.06.2022 103,75 4314,36

2.10 01.07.2022 -
31.12.2022 109,10 4298,10

Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
•4 • (тарифы указьюаются с учетом НДС 1*

3.1 01.01.2018 - 
30.06.2018 60,00 1500,00

3.2 01.07.2018 -
31.12.2018 63,00 1 575,00

3.3 01.01.2019 -
30.06.2019 < * > <*>

3.4 01.07.2019 -
31.12.2019 < * > < * >

3.5 РА «колхоз 
Красный 

труженик»

01.01.2020 - 
30.06.2020 < * > < * >

3.6 01.07.2020 -
31.12.2020 <*> <*>

3.7 01.01.2021-
30.06.2021 <*> <*>

3.8 01.07.2021 -
31.12.2021 <*> <*>

3.9 01.01.2022 - 
30.06.2022 <*> <*>

3.10 01.07.2022-
31.12.2022 <*> <*>

* значение ком понентов на теплоноситель и тепловую  энергию  для населения и исполнителям  ком м у
нальны х услуг для населения на период 2019-2022 годы  устанавливается при еж егодной корректировке 
тариф ов с учетом  утверж ден ны х индексов изм енения разм ера вносимой граж данам и платы  за  ком м ун аль
ные услуги  в среднем  по субъектам  Р оссийской  Ф едерации и предельно допусти м ы х отклонений по 
отдельны м  м униципальны м  образованиям  от величины  указан ны х индексов по субъектам  Российской  
Ф едерации в соответствии с О сновам и ф орм ирования индексов изменения разм ера платы  граж дан за 
ком м унальны е услуги  в Российской Ф едерации, утверж денны м и постановлением  П равительства Р оссий
ской Ф едерации от 30 апреля 2014 г. №  400 «О  ф орм ировании индексов изм енения разм ера платы  
граж дан за  ком м унальны е услуги  в Россий ской  Ф едерации».

Примечание: РА «колхоз Красный труженик» не является плательщиком НДС.
Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 

16.11.2015 N 553 "Об утверждении нормативов расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной 
воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муниципальных образованиях, 
расположенных в границах Усть-Болыперецкого муниципального района Камчатского края" утвержден норма
тив расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной 
услуги по горячему водоснабжению РА «колхоз Красный труженик» потребителям Запорожского сельского 
поселения, Усть-Большерецкого муниципального района. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, 
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, расчетная величи
на тарифа на горячую воду в открытой системе теплоснабжения населению и исполнителям коммунальных 
услуг для населения с учетом вида благоустройства составляет:_____________________________________________

Тип благоустройства
Норматив расхода 
тепловой энергии, 

Гкал на 1 куб.м.

Расчетный тариф 
на горячую воду, 

руб./куб. метр

01.01.2018 - 30.06.2018

С неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями 0,055 142,50

01.07.2018-31.12.2018



С неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями 0,055 149,63

».


